
ЬК> 1ЖИ НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

«КОШ-АГА ЧСК АЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

АЛ ГАИ PEC I1УБЛИК ЛНЫН 
СУ-КАДЫК КОРЫЫР 
БЮДЖЕТ ГОЗОМИ 

«КОШ-АГАШ 
А Й .VIА КТЫ Н ЭМ Ч ИЛ И ГИ »

ПРИКАЗ

от 08.08.2017
с. Кош-Агач

Об утверждении Общественною совой  
по проведению независимой оценки качества paooibi 

ЬюджеI ною учреждения здравоохранении Республики Алтай «Кош-Ai ачскаи
районная больница»

В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
гос\ дарственной социальной политики». на основании распоряжения 
Правительства Республики Алтай от 28 июня 2013 гола № 401-р «06 
\полномоченном исполнительном органе государственной власти Респ\блики 
Алтай по формированию системы оценки качества работы организаций, 
оказывающих социальные услуги на 2013-2015 годы», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об Общественном совете по проведению 
независимой оценки качества работы Бюджетного учреждения здравоохранения 
Республики Алтай «Кош-Агачская районная больница».

2. Утвердить состав Общественного совеiа по проведению независимой 
оценки качества работы ЬУЗ РА«Кош-Агачская районная больница» шрил 1

3. Признать утратившим силу приказ главного врача от 05.05.201 ~ .V" 9”\
4. Контроль за исполнением настоящего I |риказа оставляю за собой.

/

лавныи врач Макип А.А.



УТВЕРЖ Д ЕНО  
приказом главного врача

БУЗ РА «Кош-Агачская РЬ» 
от 08.08.2017 г. № М '£>

ПОЛОЖЕНИЕ 
об Общественном совете БУ'З РА «Кош-Агачская РЬ»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и основы организации 
деятельности Общественного совета при БУЗ РА «Кош-Агачская РЬ» (далее - 
Общественный совет).

2. Общественный совет является постоянно действующим совещательно- 
консультативным органом при БУЗ РА «Кош-Агачская РБ».

3. Общественный совет в своей деятельности руководствуется федеральным 
законодательством, законодательством Республики Алтай, а также настоящим 
11 сложением.

4. Общественный c o b c i организует свою деятельность на принципах 
колле! иальности. сотрудничества, гласности.

5. Общественный совет действует на общественных началах, принимаемые им 
решения нося 1 рекомендательный характер.

6. Срок полномочий Общественного совета составляет 2 года.

2. Цель и задачи Общественного совета

7. Основной целью создания Общественного совета является обеспечение 
учета общественного мнения, предложений и рекомендаций граждан, 
общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих 
организаций, органов местного самоуправления при осуществлении деятельности 
БУЗ РА «Кош-Агачская РЬ» - (далее-Кош-Агачская районная больница)

8. Основными задачами деятельности Общественного совета являются: 
подготовка предложений и рекомендаций по приоритетным направлениям

дея те л ь н ост и м ед и ци н с ко й ор га и и за пи и:
по повышению качества предоставляемых медицинских услуг; 
по созданию \ слов и й получения медицинских услуг и обеспечению их 

;юс ту пности;
по режиму и распорядку работы медицинской организации и его С 1 р\ кг \ рны\  

подразделений;
по организации выездной работы в условиях сельских территорий; 
по организации обеспечения лекарственными препаратами в населенных 

пунктах. в которых отсу тствуют аптечные организации;
участие в проведении независимой оценки качества работы медицинской 

организации Общественным советом Кош-Агачской районной больницы по 
независимой оценке качества оказания медицинских уелм :



совершенствование механизма учета общественного мнения при принятии 
решений медицинской организацией;

организация сходов в населенных пунктах с целью встречи представителей 
администрации медицинской организации с населением соответствующих 
тер р I пори ал ь н ы х у частко в:

повышение информированности общественности по основным направлениям 
леягсльности медицинской деятельноеi и.

3. Права и обязанности Общественного совета

9. Общее I венный сове! вправе:
проводить заседания по вопросам, относящимся к направлениям деятельное i п 

медицинской организации;
рассматривать вопросы, относящиеся к сфере деятельности медицинской 

организации;
направлять в медицинскую организацию предложения по улучшению качества 

работы;
участвовать в заседаниях медицинской организации по р ассм о тр ени ю  

важнейших вопросов, относящихся к сфере деятельности медицинской 
оргаии зации.

4. Порядок формирования Общественного совета

10. Членами Общественного совета мог> i являться граждане Российской 
Федерации, достигшие возраста восемнадцати лег. за исключением случаев, 
предусмотренных пунктом 12 раздела 4 настоящею Положения.

11. В состав Общественного совета могул входить предсчавители opiaiioB 
местного самоуправления, общественных и религиозных организаций 
(объединений), средств массовой информации, ученые, специалисты.

12. Членами Общественного совета не могут быть ранее судимые лица, 
судимость у которых не снята или не погашена в установленном законом порядке.

13. Общественный совет формируется в составе не менее 5 человек.
14. Состав Общественного совета утверждается приказом медицинской 

организации на основании предложений органов чес mom само\ правления, 
общественных объединений, граждан и организаций.

15. Общественный совет состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и .членов Общесл венного совета.

16. Председатель и заместитель иредседаимя ( >6uieci венно! о совета 
избираются из числа членов Общественного совета открытым голосованием на 
первом заседании Общественного совета, если за них проголосовало более 
половины от общего числа членов Общественного совета. Решение об избрании 
председателя и заместителя председателя Общественного совета оформляется 
протоколом заседания.

17.11редседателъ Общественного совета:
руководит деятельностью Общественного совета и организует его работу:
проводит заседания Общественного совета;
подписывает протоколы заседаний Общест венного совета:



осуществляет контроль за исполнением принятых Общественным советом 
решений.

18. Заместитель председателя Общественного совета:
председательствует на заседаниях Общественного совета в случае оте\ гствпя 

председателя Общественного совета;
участвует в организации работы Общественного совета и подготовке планов 

работы Общественного совета на соответствующий период.
19. Члены Общественного совета:
вносят предложения по формированию повестки дня заседаний:
\частв\ют в подготовке материалов для заседаний Общественного сова а: 
внося I предложения по вопросам, отнесенным к деятельности Общееi венного 

сова а:
участвуют в заседаниях Общественного совета, мероприяiиях. проводимых 

м е д и ц и н с к о й ор га н и з а ци е й.
20. Для обеспечения деятельности Общественного совета назначается 

секретарь Общественного совета из числа членов Общественного совета, который:
ведет протоколы заседаний Общественного совета;
уведомляет членов Общественного совета о дате и времени заседания 

Общественного совета;
готовит проекты решений Общественного совета;
взаимодействует с медицинской организацией по вопросам организационно 

технического и информационного сопровождения деятельности Общественного 
совета.

2 I. Полномочия члена Общест венною совета прекращаются: 
по заявлению о выходе из состава Общественного совета: 
по вступлении в законную сил\ обвинительного решения суда: 
по вступлении в законн\ю силу решения суда о признании недееспособным, 

безвестно оте\ гстиующпм пли умершим.

5. Порядок деятельности Общественного совета

22. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с 
планом работы, принимаемым на заседании Общественного совета п 
\ т верждаемым его председателем.

23. Заседание Общественного совета считается правомочным в сд\чае. если на 
нем присутствует не менее двух третей числа его членов.

24. В соответствии с повесткой заседания Общественного совета на заседании 
мог\ I присутствовать представители медицинской организации.

25. Решения Общественною совета принимаются, если sa него проюлосова к» 
не менее двух третей голосов членов Общественного совета. прис\ гстттощих на 
заседании. В случае равенства голосов правом голоса также обладает председатель 
Общественного совета.

Член Общест венного совета, не согласный с принятым решением, имеет право 
в письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к 
соответствующему протоколу заседания Общест венного совета.



2(х Члены Общественного Совета извещаются о месте и времени проведения 
заседания Общественного совета письменно не позднее чем за пять календарных 
дне й до дня заседа i \ и я.

27. Общественный совет вправе создавать экспертные и рабочие группы по 
различным вопросам в установленной сфере деятельности.

28. Организационное и техническое обеспечение деятельности Общественной» 
совета осуществляется медицинской организацией.

I



УТВЕРЖ ДЕН 
приказом главного врача 

БУЗ РА «Кош-Агачекая РБ» 
01 08.08.2017 //^7

Соста в
Общесл венного совета по проведению независимой оценки 

качества работы БУЗ РА «Кош-Агачекая РБ»

Камитов К.Н. - староста глав сельских поселений Кош-Агачского района, председатели 

Общественного Совета;

Гаханов Л.У. - председатель правления ветеранов боевых действий Кош-\iачекии 

района, ветеран боевых действий, заместитель председателя Общественного (. овоа: 

Керексибесова Е.А. - староста Мухор-1архатинского сельского поселения, секрегар! 

Общее I венно! о Совет а.

Члены Общественного Совета:

1. Ьаймашев Э.Р. - работник БУ РА УСПН Кош-Агачского района;

2. Краснослободцев Н.Е. - глава русского населения Кош-Агачеко! о района:

3. Оргунова Л.Н. - председатель Совета ветеранов и инвалидов Кош-Агачскоп 
района;

4. Чанханов М.Е. - староста 1 ашантинского сельского поселения.



БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

«КОШ-АГАЧСКАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКГАНЫН 
СУ-КАДЫК КОРЫЫР 
БЮДЖЕТ ТОЗОМИ 

«КОШ-АГАШ 
АЙМАКТЫН ЭМЧИЛИГИ»

ПРИКАЗ

от 12.09.2017
с. Кош-Лгач

О внесении изменений в состав Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества работы Бюджетного учреждения здравоохранения

— п /'публики Алтай «Кош-Агачская районная больница», утвержденный 
приказом главного врача БУЗ РА «Кош-Агачская РБ» от 08.08.2017 г. № 160

По Поручению заместителя Министра здравоохранения Республики А л Tail 

С.М.Коваленко от 07.09.2017 г. №  72Г1РСМ, приказываю:

1. Состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы 

Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай «Кош-Агачская 

районная больница», утвержденный приказом главного врача БУЗ РА «Кош-

Макин Андрей Анатольевич -  главный врач БУЗ РА «Кош-Агачская РБ», председатель 

О бщ ественного  С о вета ;

Камитов Кенжебай Найманканович -  староста глав сельских поселений, зам еститель  

председателя Общественного Совета;

Болтокова Лариса Васильевна -  заведующая организационно-методическим кабинетом 

БУЗ РА «Кош-Агачская РБ»-врач-методист, секретарь Общественного Совета.

Члены Общественного Совета:

Таханов Леонид Уйканович -  председатель правления ветеранов боевых действий Кош-
«5'л

Агачско! v) района, ветеран боевых действий;

А~ чская РБ» от 08.08.2017 г. №  160 изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН 
приказом главного врача 

БУЗ РА «Кош-Агачская РБ» 
от 08.08.2017 №160

Состав
Общественного совета по проведению независимой оценки 

качества работы БУЗ РА «Кош-Агачская РБ»



\
Керексибесова Елизавета Аилдашевна -  староста М ухор-Тархатинского сельско1 

поселения; »

Баймашев Эдуард Русланович - работник БУ РА УСПН Кош-Агачского района;

Краснослободцев Николай Егорович -  глава русского населения Кош-Агачского района: 

Оргунова Любовь Николаевна -  председател» Совета ветеранов и инвалидов Кои 

Агачского района».

2. К~ гроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
X/

/
Главный врач А.А.Макш


